Magni-moeroris indicium est ; pompa funebris, qua 
filius eius Rudolphus — amplissima iusta Patri defuncto 
Ratisbonae fecit: unde corpus demortui paulo post hin-
czium — fűit delatum, atque ibidem similiter statae et 

TUDOMÁNYT. 1 8 4 2 . VI . 2 4 

\ 
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solemnes ceremóniáé, sunt ceiebratae et peractae. Tan-
tlein anno sequente Pragum, a dttobus filiis, Mathia 
et Maximiliano, VI. Februar» deportatum et in monaste-
rio S. Iacohi Apostoli, veleris urbis Pragensis reconditum 
est. Eo tempore Rudolphvs II. primam synodum coegit, et 
Pragae cum ordinibus regni celebravit. 

Interea ail XXII. Martii, qnae ftiit praescripta de-
ductioni funeris, ingens multitudo hominum, Pragam con-
fluxit. Aderat — princeps — Salentinus S. R. I. Elector 
et A Episcopus Coloniensis: item Vilhelmus Dux Bavar 
r iae, defuncti Imperatoris ex sorore nepos, — Legati a 
Summo Pontifice, Hispaniarnm R e g e , et Elecíorilms Iin-
perii plurimi Coniites, Barones, et magna Procerum turba 
ex Regno Hungáriáé, aliisque regionibus collecta —• 
Praeter Equos pretiosissime contectos, Vexilla omniuni 
haereditarium Caesafis Regionum magnificentissime ador-
nata: tum trium Reg no rum, Romani, Hnngarici, et 
Bohemici Coronae splendidissimae — cum aliis Regalibus 
ornamentis a praecipuis eornm Regnorum Proeeribus 
praeferebantur. Praeterea Clenodia lmperialia, Coro-
na — Aquila biceps — item Galea, — Globus Cru-
ce insignitus, sceptrum , Torques Aurei Velleris, et En-
sis — quae omni a novus Caesar Rudolphus — Pragam ad-
ferri curavit. 

Mane eius diei — processerunt lecti iuvenes armis 
gestandis idonei, pars ferreis laniinis tecti: pars indusiis 
liamatis in modum loricarum contextis induti: pars tunicis 
levioribus vestiti, omnes lombardis et perticis, ferro prae-
cuminato instructi , Sacris peractis, prodierunt quinque 
militum directores — Post hos, primo loco ibant senes 
viri solitariae vitae et pauperes pullis induti cucullis, se« 
quentes Crucem nigram, quam iuvenis quidam praefere-
bat. Omnes hi faces ardentes cum Insignibus Imperatoris 
gestabant, quorum numerus ultra 200. fuisse perliibetur. 
Non magno ab bis intervallo remotus alius iuvenis Crucem 
argenteam holoserico panno appenso et gemmis, exorna-
tarn ferebat, trahens post se magnam turbam collectam 
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ex ministris seu servitoribus aulae: partim ex promiscua 
nobilitate, quorum singuli, sicut et omnes alii, quot quot 
sequebautur, cereos ardentes, gestabant. Tertio loco — 
procedebant Choralisíae, Sacerdotes, Vicarii, Beneíiciarii, 
Monachi diversarum Regularum, et Fratres Societatis 
Jesu. His successerunt Civítatum Regni Bohemiae Legati 
cum Senatu — TJrbium Pragensium: tum Scribae ex Can-
cellaria, Praefecti Regni, et Ofliciales: item nobiles pu-
eri , ac peregriní Barones, et tandem — Consiliarii, 
quos subsecuti sunt XV. tubicines, et tinus tympanista. — 
Inde lente gradiebantur duo Foeciales Regnorum Hungá-
riáé , et Bohemiae, solenni vestitu induti — Vexillum cum 
Insignibus Comitatus Goritiae — sequebantur duo Proce-
res eiusdem regionis; ducentes equum generosum. Hos se-
quebantur alii Vexillum ferentes et ducentes equum, quem 
inisit Comitatus Tirolis. Térti um — Vexillum cum equo 
mísit Lusatia, Quartum Carniolia, Quintum Carinthia, 
Sextum Stiria, septimum Silesia, Octavum Moravia, No-
uum Burgundia, Decimum Austria superior, undecimum 
Austria vetus, duodecimum Croatia, Decimum Tertium 
Dalmatia, Decimum Qartum Slavonia. Decimum Quintum 
Servia. Decimum Sextum Boliemia — Addidit his etiam 
Hungária Decimum Seplimuin Vexillum violacei coloris, 
et generosissimum equum auro et serico onustum. Tan-
dem ferebantur duo Vexilla Sacri Romani Imperii — al-
t er um minus erat , alterum maius, quod quatuor Comites 
— difficulter gestabaiH. Ultimum deinde S. C. M. equum, 
quein purpura nigra, cruce candenti distincta tegebat — 
princeps Münsterbergen Carolus, et Baro Petrus Wok dú-
céban t , — Post omnium Region um vexilla — prodierunt 
pueri symphoniaci et Cantores, cum Sacellanis S. C. M. 
Hos longo ordine sequebantur Priores Canonici, et Abba-
tes albis infulis velati — claudebant coeünn Religiosorum 
Episcopi : Hic vero gratissimum et nunquam ante a consvr-
tum oriebatur spectaculum, cum proferrentur et publice 
omnibus ostenderentur Clenodia pretiosissima Regnorum 
Hungáriáé, et Bohemiae, ac Sacri Romani Imperii, — 

2 4 * 
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Jaroslaus Sinirziczky, Ensem inversura vagina, portabat, 
Michael Sspanowszky, Sceptrum Aureum, Adamus a 
Sswainbergk, Pomum Aureum Cruce insignitum — Guil-
lielmus a Rosis, geslans pulcherriniam ex auro obrizo af-
fabre factam, et pretiosissimis lapillis atque margaritis 
insertis miruin in modum splendentem, ínclyti Regni Bo-
hemiae Coronam, quam olim anno 1347. Bianca Caroli 
1111. Iuip. nxor magnis sumbtibus parari iusseraí. Eodcm 
ordine ferebanl Hungáriáé Proceres Ensem, Sceptrum, 
Pomum, el Sac.ram Coronam , quam anno 1 0 2 2. ad preces 
D. Stephani Regis coelo delapsam pulant. J) II ic iam pro-
dierunt alii peculiaria caesaris ornamenta , pratferentes, 
— Aureum Vellus pulvino instratum, Galeain auro iIli— 
tarn et Coronatam, Insignía Imperatoris miro artiíkio efli-
giata, item Paludamentum, seu vestem Imperátori pro-
priam. Principes vero Imperii Ensem, Sceptrum, Pcmuin, 
et Coronam, gestautes, quos comitabantur iteruin duo Im-
perii Foeciales; atque Inc iam tandem fereiatur a XXIV. 
Proceribus, diversarum Nalionum mortuus Caesar — Di-
vi/s Maxaemiliaaus, — cuius corpus sequebantnr Rudol-
j)hus Caesar, vestiíu lugubri et alro, facieque tecta. Ilunc 
comitabantur Ernestus Archi Dux Austriae , cui latus dex-
trum Summi POntificis Legátus, sinistrum vero A Episco-
pus et Elector Coloniensis, claudebat. Deinde med;us in-
ter duos ihat Mathias Archi-Dux Austriae, et post eum 
Maxaemilianus etiam Arclii- Dux Austriae cum Guilhelmo 
Duce Bavariae, omnes autem Iii Archi Duces vultu, con-
tecto ibant, sequentibus eos Legatis Electorum S. R. I. et 
magno Nobiliuni numero. Túrba autem procedentium, eo, 
quo recensuimus ordine, ultra mediumMilliare Germanicum 
extendebatur, et per tres horas continuas duravit, pro-
tracta a bora 18. liorologii integri ad horam 2 1. et ultra. 

Altero post die Caesar Rudolphus una cum Impera-

') Minő fáradságába telt légyen a' nemzetnek e' korona ha-
za hozása 1608-ban? mindenki tudja. 
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trice inatre sua Maria, et fratribus, venit in aedem S. 
Vito consecratatn, ubi solennes cereinoniae et Exequiae», 
peragebantur — intra Offei-torium Vexilta omnia, et 
equi ornati ut prius, in .templum adducebantur, et al-
tera parte edueebantur. Vexilla autem omnia in snblími ap-
pensa sunt, et ad perpetuain liuius rei memóriám etiam 
hodie conspiciuntur. Iiis rite peractis Mausoleum, aufer-
tur, ac Corpus mortuum feretro deponitur, et magno cum 
luctu} tumulatur, Parentibusque — Ferdinando, et An-
náé , adiungltur." 'stb. következik Epitaphium, mellyböt 
e' versek megemlítendök: 

„Contigit hinc mihi laus maior, quam mitte triumphi y 

Quod colui, Vera Relligione D-e um." 

P O D I I R A D G Z K Y J Ó Z S E F . 
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Ellyevölgyi János nádori it élőmest er előtt 1505 -ki 
sz. György hava 1 d-kán költ örök vallomány. 

„Nos Emericus de Peren Comes perpetuus Comitatus 
Abawywariensis ílegni Hungarie Palatínus et Judex co-
nianoruni Memorie Commendamus Tenore presenciuin sig-
nifican: quibus expedit uniuersis, Quod nobilis Johannes 
filius quondam Michaelis Farkas de Hennán corain nobis 
personaliter constitutus proposuit et sponte confessus est 
in liunc modum, Quod ipse bona ac matúra in se delibera-
cione prehabita Totales porciones suas possessionarias in 
possessionibus Hermán predicta alio nomine Kondaker et 
Bogath vocatis omnino in Comitatu Castriferrei existenti-
bus habitas simulcum cunctis earumdem vtilitatibus et per-
tinenciis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et in-
cultis agris pratis pascuis fenetis siluís nemoril)us aquis 

') Joannes de Ellyewelgli; Eliae-völgy, Hlye-völgy, lllvés-
völgy, lllésvölgy. 
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fluuys piscinis piscaturis molendinis et eorumdem locis mor.-
tibus vallibus vineis vinearumque promontorys et genera-
liter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum in-
tegritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis ad easdem 
porciones possessionarias de Jure spectantibus et pertinere 
debentibus, Nobili Johann) Hermany de dicta Hermán, et 
Georgio íilio eiusdem ipsorumque lieredibus et posteritati-
bus vniuersis pro viginti florenis auri puri hungaricalibus 
veri et ins li ponderis ab eodeiu Johanne Hermany iam le 
uatis et plenarie perceptis dedisset vendidisseí et perpeluo 
iure ascripsisset imo iledit vendidit et ascripsit coram no-
bis iure perpetuo et irreuobiliter tenend, possiden. pariter 
et habend, nulluni ius nullám ve iuris et dominy proprie-
tatem idein Johannes Farkas porcionibus possessionariis in 
pretactis in antedictis possessionibus Hermán et Bogalh 
habitis, sibi ipsi et suis lieredibus peramplius reservan. 
sed quainlibet Jurisdiccionem et Juris proprietatein earuin-
deni In prefatos Johannem Hermany et Georgium filium 
eiusdem, eorumdemque heredes et posteritates vniuersos 
transtuíit pleno cum effectu In cuius rei memóriám firmita-
temque perpetuam presentes Hieras noslras priuilegiales pen-
denti sigillo nostro consignatas, ad fassionem pretitula-
li Johannis F^arkas duximus concedendas, dátum Bilde 
íeria quarta proxima post festuin Beatorum Thiburcy et 
Valerianj martiruin Anno dominj Miilesimo Quingentesimo 
Quinto. Coram Fllyeicelghi